
 2018

Rok začal 15.1. požárem sazí v komíně  v lesácké bytovce.   Naštěstí nedošlo k újmě  na
zdraví ani majetku.

17.2. masopust pořádali tradičně hasiči. V průvodu se objevil flašinetář Milan s ozbrojeným
mušketýrským doprovodem, kardinál, vodník i duhová víla a našla se i nějaká ta zvířátka,
přítomní indiáni a mexičané v naší zimě trochu mrzli. Na zemi ležel poprašek sněhu, byla
zima, foukal studený vítr a ke konci průvodu začalo hustě sněžit, masky které došly až na
konec si zaslouženě odpočinuly ve vyhřáté hospodě, kde se sešlo hodně lidí a ještě dlouho
do noci se zpívalo s harmonikou.

3.3. se v kulturním domě konala oslava svátku žen pořádaná obecním úřadem. Ženy dostaly
kytičku narcisů, malé občerstvení a  zahrála jim kapela Krystal.  

4.3. dětský maškarní  karneval pořádaný obecním úřadem má rok od roku větší oblibu u dětí
místních i přespolních. Sál byl plný dětí v nejrůznějších maskách, některé masky domácí
výroby se velice povedly. Děti si zasoutěžily, zatancovaly a jako vždy na ně čekala i malá
odměna.

30.4. hasiči postavili májku. Pěkné počasí přilákalo hodně lidí. Hasiči připravili vatru na které
nejdřív shořela čarodějnice a na pěkném táboráku si pak všichni mohli opékat párky, které
od hasičů dostali.

8.5. se konal Den pro Dvory. Jednalo se o první setkání dobrovolníků z řad občanů a přátel
obce,  kteří  při  procházce po Dvorech sbírali  odpadky.   Akce byla  úspěšná,  dobrovolníci
sesbírali šest velkých pytlů. V příštím roce je naplánováno opakování a jistě přibudou  další
dobrovolníci.

Od 28.5. do 5.11. byla úplně uzavřená silnice ze Dvorů do Suchdola, ve Struhách byl stržen
původní most přes Černý potok a vybudován nový, došlo k rozšíření vozovky na 5,5 m. 
 
2.6. prošly děti  Pohádkovou cestou a oslavily tak svůj  svátek. Cesta vedla od hospody k
čističce, dále pod lesíkem, kolem tenisového hřiště, nového parčíku a zpět k hospodě, děti
po cestě lovily rybičky, navlékaly korále, kreslily, dokazovaly zručnost při jízdě na koloběžce,
skákaly v pytlých a naučily se něco z první pomoci. Cestou prošlo kolem 60 dětí a i když
trochu pršelo, všechny si odnesly pěkný zážitek i sladkou odměnu.

4., 5., 11. a 12. srpna jezdil po našich kolejích zase parní vlak, v rámci Jihočeského léta s
párou, stavěl i ve Dvorech, bylo možné se svést do Českých Velenic nebo do Třeboně.

18.8. a 19.8. se u nás slavila Mariánská pouť, v sobotu byla v kulturním domě zábava pro
mladší ročníky a v neděli  odpoledne zahráli  Flamendři  pro ty dříve narozené. Nechyběly
kvašky  od  dobrovolných  hasičů.  Pouť  se  vydařila  i  když  tentokrát  bylo  méně  atrakcí
(autodrom, dětský kolotoč, střelnice, skákací hrad) a jeden stánek s perníkem.

20.8.  vznikl  od  projíždějícího  vlaku  požár  u  trati,  při  požáru  zasahovala  i  jednotka
dobrovolných hasičů ze Dvorů.

Volby do zastupitelstev obcí 05.10. - 06.10.2018
výsledky:
OBČANÉ PRO DVORY 40,33 %
Srdcem pro Dvory 40,33 %
DOBROVOLNÍ HASIČI 21,32 %
zvolení zastupitelé:
Ing.Trsek Tomáš, OBČANÉ PRO DVORY - starosta
Mgr. Adensam Robert, OBČANÉ PRO DVORY
Machová Martina, OBČANÉ PRO DVORY



MgA. Řeřicha Matouš, Srdcem pro Dvory - místostarosta
Macho Jakub, Srdcem pro Dvory 
Mgr. Kulatá Květoslava, Srdcem pro Dvory 
Macho František, DOBROVOLNÍ HASIČI 

26.10.  pořádala   obec  krátký  lampionový  průvod  k  malému  krmelci  v  nově  upraveném
parčíku. Děti donesly do krmelce něco na zub pro zvířátka.

1.11.2018  byla  ukončena  nájemní  smlouva  s  Českou  poštou,  v  obci  jsou  od  té  doby
provozovány služby Pošta Partner v obchodě u Kadleců.

17.11.  dobrovolní  hasiči  zasahovali  spolu  s  jednotkou  ze  Suchdola  nad  Lužnicí  při
vyprošťování koně. Kůň uvízl v hlubokém blátě a nebyl schopen se vyprostit sám. Jednotky
se pokoušeli o vyproštění zvířete bez úspěchu, byl přivolán jeřáb, který koně vyprostil. 

1.12.  přišel  do  Dvorů  Mikuláš  s  andílky,  ale  i  s  čerty,  jako  vždy  bylo  připraveno  malé
občerstvení, punč, čaj, vánočka a klobásy. Akci připravil obecní úřad spolu s dobrovolnými
hasiči.

15.12. starosta přivítal mezi nové občany obce Adélku Kohlovou, Annu Prokopovou a Jiřího
Markoviče

16.12.  proběhl  v  kostele  Nanebevzetí  Panny  Marie,  za  přispění  ZUŠ  Třeboň,  vánoční
koncert,  účinkovali  Tereza Roblová – příčná flétna,  Přemysl Filous – příčná flétna,  zpěv,
Lucie Líkařová - varhany, klavír, Romana Čadová – kytara, zpěv, Petra Čadová – akordeon,
zpěv.

Obec opět zajistila prodej vánočních kaprů přímo ve Dvorech před kulturním domem.

31.12. se konal další ročník Silvestrovského fotbálku, na kterém se scházejí milovníci tohoto
sportu. 

Od dubna do listopadu probíhá v naší obci svoz bioodpadu, hnědé popelnice, jsou téměř v
každé domácnosti.

Celý rok pokračovalo Dvorské tvoření, tematicky laděná setkání v místnosti za hasičárnou,
kde se setkávají maminky spolu s dětmi a vyrábí drobnosti inspirované aktuálním ročním
obdobím,  letos  došlo  i  na  táborák  a  procházku po obci.  Místnost  hojně  využívají  i  naši
senioři, ke svým pravidelným středečním schůzkám nazývaným „Babinec“

Investice:
- vybudování domovních čističek odpadních vod u 11 rodinných domů, akce pro  trvale žijící
obyvatele,  celkové náklady 2693938 Kč;  dotace ze SFŽP ČR 1170000 Kč,  příspěvek od
občanů 187000 Kč ostatní z rozpočtu obce
- obnova veřejné zeleně z dotace Programu obnovy venkova Jč Kraje před lesíkem naproti
Havlům, celkové náklady 203131 Kč dotace 80000 Kč
- podpora služeb v obci prodejna potravin a hostinec - příspěvek na energie z  Programu
obnovy venkova Jč Kraje 50 000 Kč
- nový asfaltový povrch místní komunikace do Hrdlořez v celkové výši 181500 Kč
- průběžná oprava místních komunikací
- vybudování nových osvětlovacích bodů 2 solární svítidla - k Bromům 
- zpracován projekt a žádost na dotaci - prodloužení kanalizace od zastávky ČD směrem na
Suchdol

Počet obyvatel k 31.12. 2018 dle statistického úřadu:
přistěhovaní 9
odstěhovaní 13



narození 2
úmrtí 3
celkem 331 obyvatel

zapsala Ing. Kateřina Zimová Machová


